



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 1 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 8 / 2019

Nº.Modalidade: 0006

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quinta-feira 14 Março 2019

Objeto: Aquisições de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da alimentação escolar, programas desenvolvidos pelas Secretarias de Ação Social, Esporte e as necessidades das demais das secretarias desta municipalidade.

MARCELO OLEGARIO SOARES, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologa-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: ISAAC SOUSA BRITO					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	1200,0000	UNID	11703 - ACHOCOLATADO LÍQUIDO EM CAIXINHA COM 200 ML. (QUATA)	0,7300	876,00
002	3200,0000	UNID	5994 - ÁGUA MINERAL natural para reposição de 20 LTS. (KRENAK)	7,9000	25280,00
008	600,0000	KG	10079 - BANANA CATURRA (IN NATURA)	2,5000	1500,00
009	60,0000	DUZIA	15761 - BANANA DA TERRA. (IN NATURA)	9,0000	540,00
010	600,0000	KG	6271 - BANANA PRATA, (IN NATURA)	2,3000	1380,00
011	60,0000	KG	6272 - BATATA DOCE, (IN NATURA)	3,0000	180,00
012	800,0000	KG	6274 - BATATA INGLESA, (IN NATURA)	3,3000	2640,00
013	80,0000	KG	6275 - BETERRABA SEM FOLHAS, (IN NATURA)	3,2300	258,40
015	1200,0000	PCT	11708 - BISCOITO DOCE DE MAISENA, (RACINE)	3,2000	3840,00
017	60,0000	UNID	11710 - BOMBOM TIPO BOLA (SERENATA)	28,3000	1698,00
019	3,0000	PCT	13493 - CANELA EM CASCA PACOTE 1KG (IN NATURA)	39,0000	117,00
020	1200,0000	KG	16296 - CARNE / ACÉM OU MÚSCULO TRASEIRO BOVINO MOÍDA (FRIGOLESTE)	16,0000	19200,00
022	800,0000	KG	6276 - CEBOLA AMARELA, (IN NATURA)	3,1700	2536,00
023	120,0000	KG	6277 - CEBOLA ROXA, (IN NATURA)	3,4000	408,00
024	360,0000	KG	6278 - CENOURA, (IN NATURA)	3,2300	1162,80
026	60,0000	KG	11711 - CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE EMBALAGEM DE NO MINIMO 1 KG (HARALD)	25,0000	1500,00
027	60,0000	KG	11712 - CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO ,PESO DE NO MINIMO 1 KG (HARALD)	26,4000	1584,00
028	80,0000	KG	6279 - CHUCHU, (IN NATURA)	2,3500	188,00
029	80,0000	UNID	130 - COCO SECO (IN NATURA)	3,7000	296,00
033	90,0000	UNID	6168 - EXTRATO DE TOMATE. (BONARE)	17,6000	1584,00
034	900,0000	KG	6232 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO, (VILMA)	3,6000	3240,00
035	120,0000	KG	6233 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO, (VILMA)	3,5500	426,00
036	280,0000	UNID	6234 - FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 (DADINHA)	35,5000	9940,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 2 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 8 / 2019

Nº.Modalidade: 0006

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quinta-feira 14 Março 2019

039	200,0000	KG	14582 - FILE DE PEIXE (PESCA NOBRE)	22,8000	4560,00
040	480,0000	KG	6266 - FRANGO INTEIRO, (FRIALL)	5,9500	2856,00
042	60,0000	KG	15760 - GENGIBRE EM RAIZ. (IN NATURA)	4,9500	297,00
043	200,0000	KG	5903 - GOIABA (IN NATURA)	5,5000	1100,00
046	10000,0000	UNID	6237 - IORGUTE SACHÊ (YOYO)	0,4700	4700,00
047	600,0000	KG	6280 - LARANJA PERA RIO, (IN NATURA)	2,5500	1530,00
051	2400,0000	LT	6419 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, UHT. (CEMIL)	3,3800	8112,00
052	2000,0000	UNID	16294 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C (EMBALAGEM DE 01 LITRO) ACONDICIONADO EM SACHE PLÁSTICO. (IN NATURA)	2,8000	5600,00
054	80,0000	KG	11719 - LINGÜIÇA TIPO CALABREÇA FINA, COZIDA E DEFUMADA (PIF PAF)	14,3500	1148,00
056	600,0000	KG	6282 - MAMÃO FORMOSA, (IN NATURA)	3,9000	2340,00
057	480,0000	KG	5905 - MANDIOCA RAIZ (IN NATURA)	2,5000	1200,00
058	300,0000	KG	11783 - MANGA (IN NATURA)	2,7400	822,00
059	260,0000	UNID	6242 - MANTEIGA COM SAL- Pact de 200gr. (ABADE)	6,4000	1664,00
060	200,0000	KG	6284 - MARACUJÁ, (IN NATURA)	4,5500	910,00
062	1600,0000	UNID	6244 - MASSA ALIMENTÍCIA SECA TIPO PADRE NOSSO (DON SAPORE)	3,2000	5120,00
063	1000,0000	KG	14804 - MELANCIA (IN NATURA)	1,2300	1230,00
065	900,0000	UNID	6249 - MISTURA PARA BOLOS, sabor festa embalagem mínimo de 400g (SANTA AMALIA)	2,9500	2655,00
066	160,0000	KG	6298 - MORTADELA, (PERDIGAO)	6,0800	972,80
068	600,0000	DÚZIA	6285 - OVOS DE GALINHA, DE GRANJA, (IN NATURA)	3,9800	2388,00
069	84,0000	PCT	6268 - PEITO DE FRANGO DESFIADO, (PIF PAF)	9,5000	798,00
072	120,0000	KG	6286 - PÊRA (IN NATURA)	9,3000	1116,00
073	260,0000	KG	6287 - PIMENTÃO, (IN NATURA)	4,3000	1118,00
074	90,0000	UNID	6292 - PIRULITO PC C/600GR (POP MANIA)	6,8000	612,00
078	36,0000	KG	11726 - PRESUNTO PRÉ- CONZIDO (PIF PAF)	16,1000	579,60
079	80,0000	KG	9344 - QUEIJO MUSSARELA (YOGUEDES)	20,0000	1600,00
080	60,0000	UNID	11727 - QUEIJO PARMESSÃO RALADO (SANTA AMALIA)	3,0000	180,00
081	48,0000	KG	11784 - QUIABO (IN NATURA)	4,0000	192,00
082	120,0000	UNID	6254 - REFRIGERANTE - tipo coca cola, embalagem plástica atóxica(2 LT). (SCHIN)	3,7000	444,00
083	420,0000	UNID	6255 - REFRIGERANTE - tipo Fanta, embalagem plástica atóxica(2 LT). (SCHIN)	4,4000	1848,00
084	420,0000	UNID	6256 - REFRIGERANTE - tipo Guaraná, embalagem plástica atóxica(2 LT). (SCHIN)	4,4000	1848,00
085	120,0000	UNID	6257 - REFRIGERANTE - tipo Sprite, embalagem plástica atóxica (2 LT). (SCHIN)	4,4000	528,00
088	120,0000	KG	6288 - REPOLHO BRANCO E ROXO (IN NATURA)	2,5000	300,00
089	24,0000	UND	9346 - REQUEIJÃO CREMOSO NORMAL - 200G (MUCURI)	3,5000	84,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE

CNPJ : 01.613.073/0001-11

RUA ALFREDO LUIZ BAHIA, 04, CENTRO

Página 3 de 4

Termo de Homologação

Nº. Processo : 8 / 2019

Nº.Modalidade: 0006

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quinta-feira 14 Março 2019

090	300,0000	KG	6258 - SAL REFINADO IODADO, (CAMPEAO)	0,9500	285,00
094	36,0000	UNID	11728 - TEMPERO EM PÓ CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES (SAZON)	3,8500	138,60
095	600,0000	KG	5912 - TOMATE (IN NATURA)	4,3500	2610,00
096	80,0000	KG	14805 - UVA ITÁLIA (IN NATURA)	8,0000	640,00
097	260,0000	PCT	6260 - UVAS PASSAS pacote de 100gr (LA VIOLETERA)	3,0000	780,00
099	1200,0000	UNID	11730 - VITAMINA CAIXINHA SABORES VARIADOS (QUATA)	0,7300	876,00
Valor Total:				146.156,20	

Fornecedor: REIS MINIMERCADO II - EIRELI

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
004	200,0000	KG	6269 - ALHO NATURAL (NOBRE)	12,5000	2500,00
005	60,0000	KG	16295 - APRESUNTADO FATIADO (PIF PAF)	12,0000	720,00
006	320,0000	UNID	9562 - ARROZ POLIDO (GLADIADOR)	11,9900	3836,80
016	1200,0000	UNID	11709 - BISCOITO RECHEADO (FESTIVA)	1,1500	1380,00
021	1200,0000	KG	16297 - CARNE / CHÃ DE DENTRO (PALADAR)	22,1800	26616,00
032	360,0000	UNID	6230 - EXTRATO DE TOMATE (QUERO)	2,6000	936,00
041	2200,0000	KG	6265 - FRANGO(COXA), (AVIVAR)	6,7000	14740,00
048	90,0000	UNID	6239 - LEITE DE COCO, com cor e aroma característico, embalagem de vidro de 200ml. (EXTRABOM)	1,9000	171,00
050	1200,0000	PCT	6240 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO (VANEZA)	9,8000	11760,00
053	360,0000	KG	6290 - LINGUIÇA FRESCAL DE FRANGO EM GOMOS, (AVIVAR)	11,2000	4032,00
055	1200,0000	KG	6281 - MAÇA TIPO GALA, (NPRTE MINAS)	6,1200	7344,00
061	600,0000	UNID	5869 - MARGARINA VEGETAL 500GR (DELICIA)	3,9000	2340,00
064	600,0000	UNID	7896 - MILHO VERDE SIMPLES EM CONSERVA, (QUERO)	1,3200	792,00
067	900,0000	UNID	6047 - OLEO DE SOJA 900ML (VELEIRO)	3,7900	3411,00
070	600,0000	KG	6267 - PEITO DE FRANGO, (AVIVAR)	8,0000	4800,00
086	800,0000	UNID	9574 - REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ, (SKIN)	0,9500	760,00
087	800,0000	UNID	170 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA (SKIN)	0,9500	760,00
091	480,0000	KG	5967 - SALSICHA DE FRANGO CONGELADA (AVIVAR)	6,2000	2976,00
092	600,0000	PCT	7691 - TEMPERO ALHO E SAL embalagem de 500g. (INCOREG)	2,2500	1350,00
093	600,0000	PCT	6259 - TEMPERO COMPLETO embalagem de 500g. (INCOREG)	2,2500	1350,00
Valor Total:				92.574,80	

MARCELO OLEGARIO SOARES

Prefeito Municipal